
Förskolan  
lägger grunden 
för skolan



Du som har barn i åldern 1–5 år får här 
information om Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltnings kommunala 
förskolor. 

Förskolan lägger grunden för skolan. 



Förskolan bygger på demokratiska värderingar och allas lika 
värde. Förskolan följer skollagen. Det finns en särskild läroplan 
för förskolan. Forskning visar att barn som gått i förskola når 
bättre kunskapsresultat i grundskolan.

I förskolan får barn utveckla sitt språk. Ditt barn får utveckla 
sin svenska och sitt modersmål. Ditt barn får utveckla sin 
sociala förmåga och öva samspel med andra barn. I förskolan 
möter ditt barn utbildade förskollärare och barnskötare.

Att börja på förskolan
När ditt barn börjar på förskolan är du som förälder tillsam-
mans med barnet på förskolan. Under dessa dagar blir ditt 
barn tryggt på förskolan och du lär känna personalen på för-
skolan. De som jobbar på förskolan får också lära känna ditt barn 
och dig. 



En dag på förskolan 
Förskolan är öppen måndag till fredag. Du kan lämna ditt barn 
från kl. 06:30 när förskolan öppnar. Du ska hämta ditt barn 
senast kl. 18:30 när förskolan stänger. Du bestämmer hur länge 
ditt barn ska vara på förskolan. 

Ditt barn får lunch och mellanmål på förskolan om det går mer 
än tre timmar per dag. Om du måste lämna tidigt på morgo-
nen får ditt barn frukost. Mitt på dagen får barnen vila eller 
sova på förskolan. 

Varje dag får ditt barn leka ute och inne tillsammans med 
andra barn.  På förskolan utvecklas ditt barn genom att leka, 
upptäcka, skapa, bli lästa för och röra på sig tillsammans med 
sina kompisar och de som arbetar på förskolan. Ditt barn får 
också lära sig svenska, matematik, naturvetenskap och teknik. 



Så får du veta vad ditt barn gör
Du träffar alltid en personal som jobbar på förskolan när du 
lämnar och hämtar ditt barn. De som jobbar på förskolan 
berättar om vad ditt barn har gjort under dagen när du häm-
tar. Då kan du ställa frågor och prata med dem. Du kan även 
berätta om något inte fungerar bra.   

Du får regelbundet information om vad ditt barn och barnets 
grupp lär sig på förskolan. Detta kan vara i digital form, i ett 
möte eller i en utställning på förskolan.

En till två gånger per år har du ett längre möte med förskolan 
där du får veta hur ditt barn utvecklas och trivs. Om du vill ha 
en tolk under mötet så bokar förskolan det åt dig.



Ansök om plats på förskola
Du kan välja mellan olika förskolor för ditt barn. Det finns ofta 
en förskola nära där du bor. Du behöver ställa barnet i kö för 
att få en plats på förskolan. 

Du ställer dig i kö till förskolan på Stockholms stads webbplats 
forskola.stockholm 

Det är olika lång kö till olika förskolor.



Kostnad 
Från höstterminen ditt barn fyller tre år har ditt barn rätt att 
gå gratis tre timmar i förskola. Om ditt barn går tre timmar 
i förskolan får barnet ingen mat på förskolan. Vill du att ditt 
barn ska gå längre på förskolan så får ni betala en avgift. I den 
avgiften ingår mat. Hur mycket förskolan kostar beror på er 
inkomst.

Mer information finns på webben: forskola.stockholm/avgift 

Mer information – hjälp med ansökan
Du kan kontakta Kontaktcenter om du vill ha mer information 
eller hjälp att söka plats i förskolan: 08-508 11 550
Du kan även besöka något av våra medborgarkontor:
• Medborgarkontoret Rågsved, Kumlagatan 11
• Medborgarkontoret Johanneshov, Slakthusplan 8A

Sök plats på förskolan - 
Stockholms stad  
(forskola.stockholm)

Välja förskola -  
Utbildningsguiden  
(skolverket.se)



Öppna förskolan – en mötesplats för ditt 
barn och dig 
Om du har frågor om förskolan så kan du besöka öppna 
förskolan. Öppna förskolan finns för dig som har barn mellan  
O och 6 år som inte går i förskolan. Öppna förskolan är en 
pedagogisk och social träffpunkt. Du får träffa andra vuxna 
med barn, du får råd om att vara förälder och ditt barn leker 
och lär. Det är gratis och du kommer och går som du vill.
På öppna förskolan kan du också gå Svenska för invandrare 
(SFI) för föräldralediga. Ditt barn leker medan du övar svenska.
Du hittar din närmaste öppna förskola på webbsidan: 
forskola.stockholm/hitta-oppen-forskola/ 
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